СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 25 октября 2024 г. № 34/2024 –  480

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-617 «Об  утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-617 «Об  утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
п. 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:
5.3.1. Недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
5.3.2. Движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 50 000 рублей, за исключением сооружений, коммуникаций и транспортных средств.
Минимальная стоимость находящихся в муниципальной собственности сооружений, коммуникаций и транспортных средств, подлежащих учету в реестре муниципального имущества, составляет 1 рубль.
5.3.3. Иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 50 000 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                    В.Б. Голдин

[bookmark: _GoBack]И.о. председателя Совета
           МО ГО «Сыктывкар»			                                              А.В. Спиридонов

image1.png
I
& 4

i